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Od redakcji

Przedstawiamy Państwu kolejny numer naszego czasopisma, które od tej pory 
będzie publikowane na platformie Open Journal Systems. W dziale „Artyku-
ły” znalazły się referaty wygłoszone podczas konferencji „Biblioteka w świecie 
cyfrowym. Kultura — edukacja — wychowanie informacyjne”, zorganizowa-
nej w Suchej Beskidzkiej w maju 2013 roku przez Instytut Informacji Naukowej 
i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Pani Profesor 
Hanna Batorowska, kierownik Katedry Nauki o Informacji i Edukacji Informa-
cyjnej w IINiB UP, w swoim tekście Potrzeba wychowania do informacji przesła-
niem krajowej konferencji naukowej(…) zaprezentowała uczestników oraz główne 
zagadnienia omawiane w trakcie obrad. Irena Pulak z Akademii Ignatianum 
przedstawiła wyniki badań ankietowych na temat oczekiwań przyszłych na-
uczycieli w zakresie działalności bibliotek szkolnych. Z kolei Izabela Rudnicka, 
pracownik Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w War-
szawie, badała wykorzystanie nowoczesnych technologii w tychże bibliotekach. 
Małgorzata Wieczorek-Tomaszewska, doktorantka w Katedrze Technologii i Me-
diów Edukacyjnych Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, przeprowadzi-
ła analizę kompetencji wizualnych w akademickiej praktyce edukacyjnej. Pro-
blematykę przechowywania danych cyfrowych w bibliotekach zaprezentowali 
pracownicy Biblioteki Głównej Uniwersytetu Pedagogicznego — Dorota Wit-
czak i Krzysztof Sobkowiak. Ostatnim tekstem z konferencji w Suchej Beskidz-
kiej jest artykuł Beaty Langer z IINiB UP na temat wykorzystania serwisu spo-
łecznościowego YouTube w bibliotekach szkól wyższych. Teksty opublikowane 
w dziale „Artykuły” zostały zrecenzowane przez Pana dra hab. Henryka Czu-
bałę, profesora Wyższej Szkoły Menedżerskiej w Legnicy.

W numerze mogą Państwo również znaleźć artykuł Katarzyny Mól z Biblio-
teki Głównej UP prezentujący Prace Monograficzne — serię wydawniczą wyda-
waną przez Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie od 1963 roku.
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W dziale „Sprawozdania” znajdują się relacje z konferencji naukowych, a w 
dziale „Wydarzenia” teksty na temat kampanii „Bezpieczny Internet”, a tak-
że imprez zorganizowanych w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Pedagogicz-
nego w Krakowie.

Życzymy Państwu miłej lektury nowego numeru „Biblioteki i Edukacji” i jed-
nocześnie zapraszamy do współpracy z nami. Czekamy na Państwa artyku-
ły, sprawozdania z konferencji, relacje z ciekawych wydarzeń bibliotecznych. 
Mamy nadzieję, że teksty publikowane w naszym czasopiśmie przybliżają 
wszystkim zainteresowanym osobom tematykę szeroko rozumianej edukacji 
w bibliotekach.
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